
令和２年９月25日

保護者の皆様へ

県立新潟中央高等学校長

佐 藤 一 彦

生徒の県外での諸活動に係る留意事項等について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの収束が見えないなかではありますが、生徒の諸活動を安全

第一の観点をもとに実施しているところであります。部活動については、９月10日付けの

新潟県教育委員会の通知により、日帰りでの県外練習や県外校との交流等を行うことがで

きる状況です。また、進学・就職に係る試験や県外大学等のオープンキャンパス及び、各

種コンテスト出場等による県外への移動が見込まれます。

つきましては、お子様の県外への移動があった場合については、これまで同様にマスク

の着用、毎日の検温、手洗い・うがいの励行等、感染予防についてご家庭でも引き続きご

留意くださるようお願いいたします。なお、お子様の県外への移動後に体調不良がある場

合は、これまで同様に本校への連絡ののち、登校を控えていただくようお願いいたします。

また、校内では引き続き、教職員のマスク着用、手指用アルコール消毒液の設置、換気

等、感染防止に努めてまいります。

新型コロナウイルスに係る生徒の活動への留意事項については、新潟県教育委員会の通

知等、最新の情報をもとに生徒・保護者の皆様にご連絡いたしますことを申し添えます。

ご不明な点がございましたら各学年（１学年：025(229)2194、２学年：025(229)2196、

３学年：025(229)2193）にご連絡ください。

〔担当〕教頭 佐野 由美子

TEL:025(229)2195


